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Mange naboer og venner har fulgt interesseret med i mine forberedelser til Galathea og 
derfor ar jeg besluttet at sende rejsebreve hjem til Tinggårdens hjemmeside. For dem som 
ikke kender mig en kort beskrivelse. Jeg hedder Birgit Søborg, bor i nr 55 og har boet i 
Tinggården siden den startede.  
Jeg arbejder i Danmarks Miljøundersøgelser som laborant. Mine arbejdsopgaver er 
indenfor havforskning og derfor har jeg været så heldig at få en plads på Galathea 
ekspeditionen. 
Min første rejse går fra Nuuk til Azoerne fra den 11/9-18/9. 
Næste tur er fra Cape Town til Perth fra den 15/10 -24/11. 
Fra nuuk til Azoerne skal jeg arbejde på kulstofprojektet. Dette projekt skal finde ud af, 
hvad der sker med havet med den forøgede mængde af CO2 som bliver udledt. Det er 
velkendt at temperaturen er steget gennem det sidste århundrede.  
Men Galathea er ikke kun forskning-det er også formidling. Så derfor vrimler det med 
mediefolk. I alt er vi 35 forskere, 15 mediefolk ( 3-4 af disse er skolebørn der har vundet 
en konkurrence) samt 50 af søværnets folk til at drive skuden,  
Alt dette kan man læse mere om på diverse hjemmesider Søg Galathea på google. 
 
Her er så lidt om mine oplevelser de første dage. 
Jeg ankom i fredags til Nuuk, hvor skibet skal ligge til mandag d 11. Det var meget 
hyggeligt, da jeg kender mange af de folk, der er ombord. Stor gensynsglæde. Til forskel 
fra andre togter jeg har deltaget på er der journalister alle vegne. På et af dækkene står 
brødrene Lund- Madsen med kamera og hele Jyllandspostens stab og er ved at udpege 
den grønlandske skoleelev, som har vundet en konkurrence om at sejle med til Azoerne. 
På et andet dæk er 2 gymnasieelever med i en direkte udsendelse hvor de snakker med 
deres klassekammerater, som er linet op i Experimentariet. 
Men det har vi nu ikke tid til at se for vi er inviteret op på museet, hvor en 
foredragsholder viser os rundt. Her findes blandt andet de mumier man fandt i 
Nordgrønland i 1978. Det viser sig at være foredragsholderen samt vores togtleders 
far(Jens Rossing) der fandt dem. Pludselig kommer historien meget  tæt på, når man 
hører enkelthederne om fundet. 
Der skal også laves forskning, men her til eftermiddag kom det halve af Nuuks 
befolkning, da der var åbent hus, så der var ikke plads i laboratorierne. 
I morgen sejler vi af sted mod Azoerne. Så skal vi til at lave noget laboratoriearbejde. 
Vejrudsigten er dog ikke lovende. En tropisk storm er på vej. Så det er spændende om vi 
er oppegående og om jeg når flere rejsebreve. 
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